СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от    31,05.2016 года                             № 21
с Никольское 2-е
О внесении изменений в Устав
Никольского сельского поселения
Бобровского муниципального
района Воронежской области
             В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации  Уставов муниципальных образований» и в целях приведения Устава Никольского сельского поселения  Бобровского муниципального района Воронежской области  в соответствие с действующим законодательством,  Совет народных депутатов Никольского  сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области     решил:

      1. Внести   в Устав Никольского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области изменения  согласно приложению.
            2. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законодательством.
            3. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.

           4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава  Никольского сельского поселения

Бобровского муниципального района

Воронежской области

        В.Н. Машошин
Приложение

к решению Совета народных депутатов

Никольского сельского поселения

Бобровского муниципального района

Воронежской области

                                                                                                                     от 31.05.2016 года № 21
Внесение изменений в Устав  Никольского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области, принятого на заседании  Совета народных депутатов Никольского сельсовета   Бобровского муниципального района Воронежской области решением от 13.02.2015 г. № 1 (в ред. от 30.09.2015г № 6)
1.
В статье 9:

1)
пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

2)
пункт 25 признать утратившим силу.

2.
Пункт  2 части  1 статьи  63 изложить в следующей редакции:

«2) совершения главой Никольского сельского поселения действий, в том числе издания им правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу единству и территориальной целостности Российской Федерации, национальной безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности, единству правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, если это установлено соответствующим судом, а глава Никольского сельского поселения не принял в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда.».